
 1 

                       

  

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 
"GENOVESI - DA VINCI" 

SAIS061003 

 

Sezioni associate 
Istituto tecnico "Antonio 

Genovesi" 
SATD061019 

Amministrazione, Finanza e 
Marketing 

Relazioni internazionali per 
il Marketing 

Sistemi informativi 
aziendali 

Liceo scientifico "Leonardo 
da Vinci" 

SAPS06101D 
Liceo scientifico nuovo 

ordinamento 
Opzione Scienze applicate 

Liceo Cambridge 

 
 

All’Albo online 
Amministrazione trasparente 

Al sito web 
Atti   

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSEGNAZIONE INCARICO AI TUTOR INTERNI A DOCENTI ESPERTI DI LINGUA INGLESE 
E TUTOR PARTECIPANTI ALL’AVVISO PROT. N°7820 del 22/08/2024 PER LA REALIZZAZIONE PROGETTO 
PON/FSE Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 –
Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) 
all’estero. 

Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-530 

CUP: C54D24000350007 

TITOLO DEL PROGETTO: Exploring Language and AI 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO il decreto Legislativo 30.03.2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 





 2 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto 
degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il decreto Legislativo 30.03.2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/ 
2020; 

PRESO ATTO delle disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014/2020; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 con il quale sono stati attivati progetti per i “Percorsi 
formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero”; 
 
VISTA la Candidatura n. 1093411 inoltrata da questa Istituzione scolastica, in data 15/03/2024; 

CONSIDERATO che con nota prot. n AOOGABMI-52060 del 28/03/2024 il Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca ha comunicato che i progetti presentati da questa istituzione scolastica, collocati 
utilmente nella graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione, sono stati 
formalmente autorizzati; 

VISTE la Delibera num.62 del Collegio dei Docenti del 05/02/2024 e la Delibera num.38 del Consiglio di 
Istituto del 09/04/2024 di adesione al progetto; 

VISTO il decreto prot. n. 3692 del 04/04/2024, con il quale il progetto è stato assunto al Bilancio; le linee 
programmatiche del Piano dell’Offerta Formativa triennio 2022- le “Istruzioni di carattere generale relative 
all’applicazione del Codice dei Contratti pubblici” pubblicate con nota MIUR quaderno n. 1 del mese di febbraio 
2024; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del PTOF; 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali 
indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017; 

VISTA la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno disposizioni 
in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale 
e assistenziale; 

VISTO il Manuale Operativo Gestione FSE per le procedure di selezione di tutor ed esperti; 

VISTA la Nota MIUR AOODGEFID n. 38115 del 18/12/2017 Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione 
dei progetti a valere sul FSE; 

VISTA   la delibera n.77 del 13/02/2023 con la quale è stato approvato il Regolamento per la selezione di esperti 
interni/esterni, tutor e figure di sistema;  

VISTA la propria determina di avvio della procedura di selezione prot. n. 7819 del 22.08.2024; 

VISTO l’Avviso interno per la selezione di n.1 docente esperto di lingua inglese e n.1 tutor per l’attuazione del 
corso di formazione in aula in lingua inglese a sostegno delle attività di PCTO all'estero per le studentesse e 
gli studenti frequentanti l’istituto ad indirizzo tecnico, prot.n. 7820 del 22/08/2024 

VISTO le istanze pervenute 



 3 

VISTO il verbale di valutazione candidature prot. n°8771 dell’17/09/2024 

VISTO Le graduatorie pubblicate con prot. n°8775 del 17/09/2024 

PRESO ATTO che le stesse sono immediatamente definitive non essendovi possibilità di ricorso tutto ciò visto, 
ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto. 

 
DECRETA 

Art.1 Affidamento incarico 
Vengono affidati i seguenti incarichi 
 

ESPERTO ORE 

GALDI DANIELA 60 

TUTOR ORE 

DELLE SERRE ANNA 60 
 

Art. 2 Orario di servizio 
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino 
al termine del progetto, comunque, non oltre il 31/12/2024. 
L’orario di incarico verrà definito in seguito, in accordo con il Dirigente Scolastico ed avrà effetto vincolante 
per la figura nominata. 

. 
Art. 3 Compiti 
I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso all’articolo 2 in relazione al ruolo per cui è attribuito 
l’incarico. 
Art. 4 revoca e/o decadenza dall’incarico 
La non accettazione dell’orario o delle modalità di espletamento comporterà la revoca automatica 
dall’incarico. 
L’incarico conferito ad interni ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata 
in conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale 
interno alla scuola”. 
L’incarico in collaborazione plurima è subordinato al rilascio di autorizzazione da parte del Dirigente Scolastico 
della amministrazione di appartenenza e decadrà immediatamente in caso di assenza o di revoca della stessa. 
L’incarico ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in conseguenza di 
una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale di altre scuole”. In caso 
di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da regolare 
Timesheet e/o foglio firma/ registrazione su piattaforma. 

 
Art. 5 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 70,00/ora, lordo stato, per il ruolo di ESPERTO e in euro 30,00 lordo stato, 
per il ruolo di TUTOR, omnicomprensivo di ogni onere ed accessorio, così come definito nel piano economico 
dell’avviso del Ministero. 
 
Art. 6 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina .       
 

Il RUP /Il Dirigente scolastico 
Prof.ssa Lea Celano 

 
Fto digitalmente ai sensi del CAD  

e normativa correlata 

 


		2024-09-17T15:59:52+0200
	LEA CELANO




